oleh kekayaan atau keturunan kalau laki-lakinya tidak beragama.12 Yusuf

Qardhawi, dalam Hadyul Islam Fatawi Mu’ashirah berpendapat bahwa

hukum asal adalah Mubah. Namun demikian di antara sahabat yang tidak

berpendapat demikian adalah Umar bin al-Khattab.13 Umar bin al-Khattab (42

SH/581M-23 H/644 M) melarang perkawinan antara laki-laki muslim dan

perempuan ahlul kitab. Sebab, menurutnya, Allah SWT telah mengharamkan

laki-laki muslim menikahi perempuan musyrik dan ia tidak pernah tahu

12 Hamka, Tafsir Al Azhar, ( Jakarta: PT Pustaka Panji Mas, juz 2, 1999), h. 257.